



Osiedle Żołnierzy Wyklętych w budowie, ale już z nowymi mieszkańcami [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2024.08.08



Osiedle Żołnierzy Wyklętych dopiero się formuje, zarówno jeśli chodzi o sieć dróg i chodników, jak i same budynki, ale już czuć tu (ludzki) charakter tego miejsca.

Spójrzmy na mapę Iławy – na zachodzie i południu lasy. Tu żadne osiedle (chyba) już nie powstanie. Jezioro to jezioro, a wyspę zostawiamy w spokoju, jeśli chodzi o interesujący nas temat. **Jedynie na północy i wschodzie** miasta znajdują się jeszcze tereny, na których można pobudować nowe osiedla. Ich powstawanie oznacza rozwój, przynajmniej w rozumieniu urbanistycznym, miastotwórczym. Na północy jednak dość blisko jest do **granicy z gminą Iława**, poza tym – teren pomiędzy **osiedlami Ostródzkim a Lipowym Dworem i ul. Dąbrowskiego** jest tak podmokły, że raczej żadne osiedle tam już nie powstanie. Choć też, kto wie?...

Alternatywą dla rozbudowy Iławy, ale w jej granicach, był rozległy teren znajdujący się pomiędzy **rzeką Iławką, Jeziorem Iławskim, a osiedlem Lubawskim** i zakładem **Animex Foods**. To przestrzeń jeszcze nie tak dawno mało znana Iławianom. Ogrody działkowe nad rzeką, nieistniejąca już prawie zabudowa „Ziemniaczanki” (jeden ze zrujnowanych obiektów jest na zdjęciu w galerii), a dalej – miejska „sawanna”, aż do rzeki i jeziora. **Teren piękny**, ale jednak trochę zapomniany (niegdyś były tu **poła filtracyjne**, to areal mający ok. 20 hektarów).

W tym właśnie miejscu powstaje osiedle, któremu patronują **Żołnierze Wyklęci**. Pierwsze domy powstawały już **ok. 10 lat temu**, z każdym rokiem przybywa ich.

A wiecznie po **gruntowej** (czytaj: często też błotnistej) drodze jeździć się nie da.

Urząd miasta Iława prowadzi tu obecnie **największą, tegoroczną inwestycję**, dotyczącą właśnie **układu drogowego**. Jak już informowaliśmy w poprzednich publikacjach na ten temat:

„23 sierpnia zastępca burmistrza **Krzysztof Portjanko** wraz ze skarbnikiem **Joanną Wiśniewską** podpisali w imieniu Gminy Miejskiej Iława umowę z firmą **FHU KAMBRUK Wojciech Laskowski ze Stradomna**”.

Dodawaliśmy wówczas, powołując się na cytaty z UM Iława, że:

„Inwestycja obejmuje wykonanie robót budowlanych polegających m.in. na budowie części ulicy Usługowej i ulicy Rotmistrza Witolda Pileckiego, budowie skrzyżowania o ruchu okrężnym - ronda, budowie ulicy Hieronima Dekutowskiego ps. Zapora i ulicy Łukasza Ciepłińskiego ps. Pług, budowie ścieżek pieszo-rowerowych, budowie zatoki autobusowej oraz budowie oświetlenia ulicznego wraz z doświetleniem przejść dla pieszych.”

Wartość umowy to **10 349 614,77 zł brutto**. Dotacja ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg opiewa na kwotę **4 452 502,80 zł**. Budowa na os. Żołnierzy Wyklętych powinna dobiec końca **w listopadzie 2024 roku**.

Wybraliśmy się tu w środę i musimy przyznać - sporo się tu zmieniło od naszej poprzedniej wizyty. Na „sawannie” **wyrosło już sporo domów**, a więc są i tu nowi mieszkańcy, a co najważniejsze dla ich komfortu - są już także drogi, a przynajmniej ich część.

Według pierwotnego planu, było tu rozdzielonych **120 działek**.

Z os. Żołnierzy Wyklętych **do centrum miasta dość daleko**, ale na pewno rekompensuje to **mikroklimat** tego miejsca. Położone **pośrodku natury** nowe miejsce do życia dla iławian ma swój niezaprzeczalny **urok**, znany wcześniej tylko nielicznym mieszkańcom. Przejdźcie się tam na spacer i sami to poczujcie/poznajcie.

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~9734~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75475-osiedle-zolnierzy-wykletych-w-budowie-ale-juz-z-nowymi-mieszkancami-zobacz-zdjecia>